
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cipressa.  Responsabile Procedimento: Laigueglia Linda  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI CIPRESSA 

PROVINCIA DI  IM 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZI AMMINISTRATIVI 

N. 113 DEL 31/07/2024 
OGGETTO: 

B2A9CB9B4B. IMPEGNO DI SPESA TRAMITE AFFIDAMENTO DIRETTO. DITTA 
GRECO.LAB. FORNITURA DI TARGHE PERSONALIZZATE PER CONSIGLIO 
COMUNALE . CENTENARIO CITTADINO DI CIPRESSA           

 
I’anno duemilaventiquattro  addì  trentuno del mese di luglio nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZI AMMINISTRATIVI 

RICHIAMATA  la del iberazione di  Giunta Comunale  141 de l 15-07-2000 di  adozione 

del regolamento generale degl i  Uff ic i  e dei  Serviz i;   

VISTA  la  nota prot.  4816 de l 04 -11-2021 di  nomina de l la  sottoscr itta  qua le 

Responsabi le d i Serviz io;  

RICHIAMATI  gl i  artt .  107 e 109 –  2° comma –  de l  D. Lgs.  18-08-2000 n. 267, in 

forza de i qual i  a i  responsabi l i  degl i  uff ic i  e  dei serv iz i  sono at tr ibuit i  tut t i  i  compit i  

di attuazione degl i  obiett ivi  e de i programmi definit i  con gl i  att i  di indir izzo adottat i  

dagl i  organi pol i t ic i ,  t ra i  qual i ,  in part ico lare, gl i  att i  d i gest ione f inanziar ia,  ivi  

compresa l ’assunzione di  impegni  d i spesa;  

VISTA  la Del ibera d i Giunta Comunale nr 130 de l 23 -11-2023 d i approvazione del  

DUP;  

VISTA  la Del ibera di Giunta Comunale nr.  135 de l 30 -11-2023 di  approvaz ione de l  

PEG  

VISTA la  Del ibera d i Consigl io Comunale 38 del 21 -12-2023 di  approvaz ione de l DUP 

per i l  per iodo 2024/2026 

 VISTA la de l ibera di Consigl io Comunale n.  39 del 21 -12-2023 di  approvaz ione del  

bi lancio di previs ione 2024-2026;  

RITENUTA quindi , la propria competenza in ordine al l ’adozione del provvedimento 

in oggetto;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cipressa.  Responsabile Procedimento: Laigueglia Linda  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

UDITA l ’ intenzione del l ’Amministrazione Comunale di convocare una sessione 

straordinar ia del Consigl io Comunale in seno al la  quale effet tuare i l  confer imento di  

a lcune onori f icenze a ci ttad in i e dipendenti che s i sono part icolarmente dist int i  

durante la pandemia da Covid 19;  

PRESO ATTO pertanto del la  volontà di  rea l izzare nr 4 targhe commemorat ive;  

RITENUTO DI dover contattare per le vie  brevi una di tta in grado di real izzare 

targhe da premiazione, essendo questo p rodotto raro sul la piazza del la  Provinc ia di  

Imperia;  

VISTO i l  preventivo di spesa del la  ditta  GRECO.LAB di  F.  Mel i f f i  ,  ubicata in  

Sanremo Via Francia 10,p. iva 01642360083 e cf MLFFBA89L13I138N: 4PZ cofanetto 

da premiazione con targa in al luminio incisa personal izzata e astuccio d i ve l luto blu 

dal costo di  € 42,50 cadauno oltre iva 22% ( tota le base imponibi le e 170,00 o ltre  

ad € 37,40 di iva tota le € 207.40;  

RITENUTO di  poter procedere a l l ’approvazione degl i  scambi commercia l i  e di  

accettare i l  suddetto  prevent ivo in quanto i l  prodotto,  essendo di  n icchia e 

personal izzato ,  non ha concorrenza sul  MEPA;  

PRESO ATTO del quadro normativo in materia di acquis iz ione di beni e serviz i  

modi f icato dal la  legge n. 208/2015, che favor isce i l  r icorso a centra l i  di  

committenza e agl i  st rument i te lematici  di negoziaz ione , in part ico lare l ’obbl igo per 

gl i  ent i  local i  di  fare r icorso a l mercato e lettronico del la pubbl ica amminist raz ione 

ovvero ad alt r i  mercat i e lett ronic i per gl i  acquist i  di beni e serviz i  di importo par i o 

super iore a 5.000;  

IL BENE da conseguire è di importo infer iore a 5.000,00 1 euro e pertanto non è 

obbl igator io i l  r icorso al  MEPA, a i sens i del l ’ar t .  1,  comma 450, del la  legge n. 

296/2006; 

ATTRIBUITO i l  c ig B2A9CB9B4B  

VISTO IL DURC Numero Protocol lo INPS_42085853 Data r ichiesta 31/07/2024 

Scadenza val idi tà 28/11/2024  

Considerato che è possib i le  procedere in via  autonoma al l ’a f f idamento del l ’appa lto 

del la  fornitura in parola, a i  sensi e per g l i  e f fett i  del l ’a rt . 50, comma 1, lett . b),  de l 

D.Lgs. n.  36/2023 mediante aff idamento diretto senza procedimento d i gara  

RICHIAMATO l ’art ico lo 192 de l d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i . in base al  

qua le occorre adottare la presente determinazione a contrattare, indicando:  

a) i l  f ine che con i l  contratto s i intende perseguire, ovvero i l  confer imento di  

part icolar i  onori f icenze da parte del l ’Amministrazione Comunale  

 
1 L’art. 1, comma 130, della L. n. 145/2018 (Legge Finanziaria 2019) ha elevato l’importo da euro 1.000,00 ad euro 5.000,00. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cipressa.  Responsabile Procedimento: Laigueglia Linda  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

b) l ’oggetto del  contratto, ovvero l ’acquisto di 4 targhe mediante scambio di  le ttere 

commercia l i   

c)  le  modal ità  d i scelta de l contraente: i l  contraen te è stato indiv iduato quale unico 

fornitore de l prodotto r ichiesto ;  

DETERMINA 

di aff idare al la di tta  Greco.Lab incisor ia  creat iva la fornitura di nr 4 targhe 

personal izzate con targa in a l luminio e astuccio di  vel luto dando atto che c iascuna 

targa ha i l  costo di  € 42,50 o ltre iva e che i l  tota le  de l la  spesa ivato ammonta ad € 

207,40;  

di di stabi l i re  quanto segue in relazione a l l ’a rt ico lo 192 de l D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267 s.m.i .:  

a) i l  f ine che con i l  contratto si  intende perseguire,  è i l  confer imento  di  part icolar i  

onor i f icenze da parte del l ’Amministraz ione Comunale  

b) l ’oggetto del contrattoè l ’acquisto di 4 targhe mediante scambio d i lettere 

commercia l i   

c) i l  contraente è stato individuato quale unico fornitore de l prodotto r ichiesto ;  

di  imputare la spesa al bi lancio 2024 cap -1003 art.1 cod U.1.03.01.02.009 -  Beni  

per att ivi tà di rappresentanza  per € 207,40  

Cipressa l ì  31-07-2024 

 

 

 

 

Il Responsabile del Settore 
F.to : DANIELA CORRADI 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 113 del 31/07/2024 esprime parere 
FAVOREVOLE  
 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente 
determinazione ai sensi dell’art. 183, 7° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Cipressa, lì ___31/07/2024________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :   RAG. NATIVIO Antonella 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cipressa.  Responsabile Procedimento: Laigueglia Linda  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

      
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

Il Segretario Comunale 
    

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 17/09/2024 al 02/10/2024 prot. n°  _________________ 
 
Cipressa, lì _____________________________ 
 

Il Responsabile della Pubblicazione  
Daniela Corradi 

 

 

 
 


